
Prefeitura Municipal de Cabreúva

Pregão Eletrônico nº 00080/2022
Objeto: Registro de preços para Eventual Aquisição de Cestas Básicas 

Aos 11 dias do mês de novembro do ano de 2022, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, CNPJ - 46.634.432/0001-55, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Carlos Augusto M. de Vasconcellos,  auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Geferson Avilla da Silva, João Paulo Palone Defalco e Rafael Mendes dos Santos Junior, com 
o objetivo de adquirir Registro de preços para Eventual Aquisição de Cestas Básicas ,conforme especificações e quantidades definidas 
no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda., CPF/CNPJ: 08.528.442/0001-17, ME/EPP:  Não
DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI, CPF/CNPJ: 30.084.600/0001-46, ME/EPP:  Não
J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI, CPF/CNPJ: 13.433.718/0001-13, ME/EPP:  Sim
NUTRITE ALIMENTOS, CPF/CNPJ: 10.364.908/0001-38, ME/EPP:  Sim
Comercial João Afonso Ltda., CPF/CNPJ: 53.437.315/0001-67, ME/EPP:  Não
PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI, CPF/CNPJ: 24.654.133/0003-01, ME/EPP:  Não
Rafael M G Mota Comercio de Produto Alimentícios em Geral, CPF/CNPJ: 32.292.182/0001-08, ME/EPP:  Sim
COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA, CPF/CNPJ: 08.847.305/0001-45, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - CESTA BASICA  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda.
CPF/CNPJ:08.528.442/0001-17
Data Registro Oferta:08.528.442/0001-17
Hora Registro Oferta:07:42:23
Valor da Oferta:265,38
Marca do Produto:
  
Empresa:DZ7 TECNOLOGIA MARKETING EIRELI
CPF/CNPJ:30.084.600/0001-46
Data Registro Oferta:30.084.600/0001-46
Hora Registro Oferta:14:50:26
Valor da Oferta:277,42
Marca do Produto:
  
Empresa:J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI
CPF/CNPJ:13.433.718/0001-13
Data Registro Oferta:13.433.718/0001-13
Hora Registro Oferta:21:23:39
Valor da Oferta:612,00
Marca do Produto:
  
Empresa:NUTRITE ALIMENTOS
CPF/CNPJ:10.364.908/0001-38
Data Registro Oferta:10.364.908/0001-38
Hora Registro Oferta:16:26:57
Valor da Oferta:385,23
Marca do Produto:



  
Empresa:Comercial João Afonso Ltda.
CPF/CNPJ:53.437.315/0001-67
Data Registro Oferta:53.437.315/0001-67
Hora Registro Oferta:13:45:54
Valor da Oferta:350,00
Marca do Produto:
  
Empresa:PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI
CPF/CNPJ:24.654.133/0003-01
Data Registro Oferta:24.654.133/0003-01
Hora Registro Oferta:18:13:11
Valor da Oferta:185,00
Marca do Produto:
  
Empresa:Rafael M G Mota Comercio de Produto Alimentícios em Geral
CPF/CNPJ:32.292.182/0001-08
Data Registro Oferta:32.292.182/0001-08
Hora Registro Oferta:08:07:17
Valor da Oferta:300,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA
COF/CNPJ:08.847.305/0001-45
Data Registro Oferta:10/11/2022
Hora Registro Oferta:15:36:44
Valor da Oferta:204,82
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:Apresentou documentação com CNPJ divergente
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 08.847.305/0001-45 11/11/2022 09:14:04 183,15
Comercial João Afonso Ltda. 53.437.315/0001-67 11/11/2022 09:14:52 181,30
PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 24.654.133/0003-01 11/11/2022 09:14:54 181,50
PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 24.654.133/0003-01 11/11/2022 09:15:38 179,00
COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 08.847.305/0001-45 11/11/2022 09:16:16 177,21
Comercial João Afonso Ltda. 53.437.315/0001-67 11/11/2022 09:16:54 175,44
COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 08.847.305/0001-45 11/11/2022 09:18:04 173,68
Rafael M G Mota Comercio de Produto Alimentícios em Geral 32.292.182/0001-08 11/11/2022 09:18:41 180,00
Comercial João Afonso Ltda. 53.437.315/0001-67 11/11/2022 09:19:18 171,94
PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 24.654.133/0003-01 11/11/2022 09:19:35 170,00
Comercial João Afonso Ltda. 53.437.315/0001-67 11/11/2022 09:20:02 167,50
NUTRITE ALIMENTOS 10.364.908/0001-38 11/11/2022 09:20:06 210,00
Rafael M G Mota Comercio de Produto Alimentícios em Geral 32.292.182/0001-08 11/11/2022 09:20:25 172,00
COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 08.847.305/0001-45 11/11/2022 09:21:12 165,82
PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 24.654.133/0003-01 11/11/2022 09:21:28 164,00
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 08.528.442/0001-17 11/11/2022 09:21:41 156,00
COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 08.847.305/0001-45 11/11/2022 09:21:54 162,36
PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI 24.654.133/0003-01 11/11/2022 09:22:07 153,00
COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 08.847.305/0001-45 11/11/2022 09:22:27 151,47
Rafael M G Mota Comercio de Produto Alimentícios em Geral 32.292.182/0001-08 11/11/2022 09:23:30 155,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ

Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Motivação

COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA 08.847.305/0001-45 16/11/2022 09:59:14 BOm dia, manifesto 
a intenção de 
recurso, o pregoeiro 
mensionou que 
nosso documento 
estava com CNPJ 
errado, falando ao 
telefone, ele disse o 



o CNPJ pertencia a 
empresa J OLiveira, 
em outra ligação que 
eu fiz indagando ele 
disse que não tinha 
docuemnto meu, no 
chat vemos onde ele 
primeiro pede meus 
dicuemntos num 
prazo de 2 horas e 
depois me 
desclassifica por 
CNPJ errado? 
Nitidamente houve 
erros e não foi por 
parte desta empresa. 
POr esse motivo 
apresentaremos 
razões ciontra aessa 
decisão, muito 
embora o proprio 
chat já mostra as 
divergencias seja da 
equipe ou seja do 
sistema. Porém esta 
empresa esta ciente 
que tomou as 
providencias 
corretas para 
participação sem 
mais enviaremos as 
razões ... 

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa

Carlos Augusto M. de Vasconcellos 22/11/2022 09:36:09 Indeferido

Não foi 
apresentado 
recurso no prazo 
determinado

Antônio Carlos Mangini 24/11/2022 10:45:19 Indeferido
Nao foi 
apresentado 
recurso

 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: PLIMAX IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI
CPF/CNPJ: 24.654.133/0003-01
Data Registro Oferta: 11/11/2022
Hora Registro Oferta: 09:22:07
Valor da Oferta: 153,00

Descrição do Produto: CESTA BASICA
Marca: 
Valor Unitário: 153,00
Quantidade: 1.500,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 45hs, do dia 24 de novembro de 2022, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________



Pregoeiro Carlos Augusto M. de Vasconcellos

___________________________________________
Equipe de Apoio Geferson Avilla da Silva, João Paulo Palone Defalco e Rafael Mendes dos Santos Junior 


